
Verbale n° 2 del 06/03/2024 - CIG B02B5BACD7     Pagina 1 di 4 

   

PROVINCIA DI AVELLINO 

SETTORE 3 – EDILIZIA SCOLASTICA E 

PATRIMONIO-DEMANIO E VIABILITÀ 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

SETTORE 3 – EDILIZIA SCOLASTICA E 

PATRIMONIO-DEMANIO E VIABILITÀ 

 

SERVIZIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE STRADALI. 

SINISTRI 

 
 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DELLA FORNITURA DI “CLORURO DI SODIO 
SFUSO (SALE MARINO)” AD USO ANTIGELO STRADALE PER L’IMPIEGO SULLE STRADE DI 

COMPETENZA PROVINCIALE NELLE ANNUALITÀ 2024 E 2025  
 CIG B02B5BACD7 

 
 

VERBALE DI GARA N° 2 DEL 06/03/2024 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno sei del mese di marzo, alle ore 08:32, presso la piattaforma 
suaprovinciaavellino.traspare.com e in diretta streaming  
 

PREMESSO CHE: 

▪ con determinazione Dirigente del Settore 3 della Provincia di Avellino n. 2654 del 05/12/2023, assunta su 

proposta del Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali. Sinistri competente per l’affidamento di che trattasi si 

delegava alla SUA il procedimento per l’affidamento della “Fornitura di cloruro di sodio sfuso (sale marino) per disgelo 

stradale per le esigenze del Servizio viabilità e infrastrutture stradali della Provincia di Avellino”, ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. art. 59 e 71, del Decreto Legislativo n°36/2023, con un metodo di  scelta del 

contraente mediante “procedura aperta” da aggiudicarsi con il “criterio del prezzo più basso”  per l’importo 

complessivo di € 513.000,00, comprensivo di € 00,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA; 

▪ con determina del Dirigente del Settore 3 Edilizia scolastica e patrimonio-demanio e viabilità della Provincia di 

Avellino n° 125 del 17/01/2024 è stata indetta la gara in parola nonché approvato il bando -disciplinare di gara; 

▪ il bando di gara, ai sensi e per gli effetti del disposto dell’artt. 27, 71, 83, 84 e 111 del D. Lgs 36/2023, del 

Codice, è stato pubblicato a mezzo di di apposito Avviso di Bando di gara su, per estratto o integralmente,:  

− per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ ;  

− Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino;  

− Albo Pretorio e sul profilo committente dell’Amministrazione delegante;  

− piattaforma di negoziazione https://suaprovinciaavellino.traspare.com/;  

▪ il bando di gara fissava come termine ultimo per il caricamento delle offerte sulla piattaforma 

suaprovinciaavellino.traspare.com le 10:00 del  23/02/2024; 

 

 

VISTO il bando-disciplinare di gara e le  n° 4 risposte alle richieste di chiarimenti pervenute parte integrante degli atti di 

gara a norma della SEZIONE II.2) Chiarimenti; 

 

RICHIAMATI il verbale n. 1 del 21/02/2024 concernenti le operazioni di gara relative alla verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e ss. del D. Lgs. 36/2023, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali dei n. 4 (quattro) offerenti; 

 

L’ing. Stefania - Lup Responsabile del Procedimento di gara della SUA della Provincia di Avellino (d’ora in poi RdP) - fa 

presente che entro il termine stabilito per la fase n° 0 del timing di gara, ovvero entro le ore 10:00 del giorno 

21/02/2024, secondo le modalità stabilite del bando-disciplinare di gara, n. 4 (quattro) concorrenti hanno caricato gli 

archivi informatici contenenti la documentazione amministrativa ed economica sulla piattaforma di e-procurement 

suaprovinciaavellino.traspare.com, come riassunto nel seguente elenco: 

 

N. Partecipante 

Esito delle operazioni di gara relative alla verifica 
della documentazione attestante l'assenza dei 
motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e ss. del 
D. Lgs. 36/2023, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali 

1 IMPRESA DALOISO SRL AMMESSO 

2 GLOBAL COMPANY S.R.L. AMMESSO 

3 SALE DI SARDEGNA SRL AMMESSO 

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/


Verbale n° 2 del 06/03/2024 - CIG B02B5BACD7     Pagina 2 di 4 

   

4 WD Salt SRL AMMESSO 

 

 

EVIDENZIATO che le operazioni di gara sono assistibili esclusivamente a mezzo dello streaming visionabile secondo le 

seguenti modalità: 

▪ dagli operatori economici partecipanti direttamente dal loro account collegandosi al seguente link 

suaprovinciaavellino.traspare.com/employees/tenders cliccando la relativa icona disponibile 

contestualmente all’avvio delle operazioni di gara; 

▪ da chiunque fosse interessato collegandosi alla pagina dedicata alla presente procedura di gara, raggiungibile al 

seguente link https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/804  cliccando la relativa icona 

disponibile contestualmente all’avvio delle operazioni di gara.  
 

 

Il RdP, preliminarmente, dichiara che non vi sono cause di incompatibilità e di astensione relativamente alla presente 

procedura di gara stante anche le responsabilità inerenti alla corretta esecuzione dei propri compiti, in particolare alla 

dovuta riservatezza sulle operazioni di gara sino all’aggiudicazione della stessa e tenendo conto che trattasi di procedura 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo;  

Il RdP assume anche la funzione di segretario verbalizzante. 

 

Tutto ciò premesso e richiamato, si costituisce il seggio di gara presieduto dal RdP della SUA della Provincia di Avellino 

per le operazioni di gara relative all’apertura degli archivi informatici contenenti l’offerta economica dei n. 4 (quattro) 

concorrenti ammessi a questa fase di gara. 

 

Si dà atto che non vi sono utenti che assistono, in streaming, all’operazioni di gara. 

 

Il RdP procede per ciascuno dei concorrenti ammessi alla presente fase di gara all’apertura dell’archivio informatico 

contenente l’offerta economica verificando la conformità a quanto prescritto dalla SEZIONE 17 del bando-disciplinare di 

gara. 

 

 
 

 



Verbale n° 2 del 06/03/2024 - CIG B02B5BACD7     Pagina 3 di 4 

   

 

 
 

 

Si precisa, prima della lettura del ribasso, che a norma del bando-disciplinare di gara: 

- SEZIONE 17: “La percentuale di ribasso potrà riportare fino ad un massimo di due cifre decimali. In caso di offerte con 

tre o più decimali, il ribasso offerto sarà preso in considerazione fino alla seconda cifra decimale qualunque sia il valore 

della terza. Nel caso di ribasso con meno di due cifre decimali, le cifre mancanti saranno considerate pari a zero.  

Trattandosi di forniture senza posa in opera l’operatore economico non dovrà indicare nella propria offerta economica la 

stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro e la stima dei costi della manodopera. 

Sono inammissibili le offerte economiche che superino l’importo a base d’asta. Sono inammissibili le offerte economiche 

che superino l’importo a base d’asta o che non siano formulate nel rispetto dei prezzi di riferimento indicati nel presente 

disciplinare”; 

 

- SEZIONE 22: “In conformità all’art. 110, la Stazione appaltante può valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad 

elementi specifici, appaia anormalmente bassa.  

In particolare, il Responsabile Unico del Progetto valuta la congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità delle offerte che 

appaiono anormalmente basse.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di valutare la congruità delle offerte, in analogia all’art. 54 del Codice, che 

presentano un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia, arrotondata alla terza cifra decimale, determinata 

secondo il METODO A di cui all’Allegato II.2 del Codice.  

Per i criteri di verifica delle offerte ritenute anormalmente basse si applicano le disposizioni dell’art. 110 del Codice.” 

 

Il RdP procede per ciascun concorrente in gara all’apertura degli archivi informatici contenenti l’offerta economica 

verificando la conformità a quanto prescritto dalla SEZIONE 17 del bando-disciplinare di gara. 

All’esito dell’apertura dell’archivio informatico contenente l’offerta economica si ha: 

 

 

N. Partecipante 
RIBASSO OFFERTO 

% 
Graduatoria 

1 IMPRESA DALOISO SRL 27,54% 1° 

2 Global Company s.r.l. 25,25% 2° 

3 SALE DI SARDEGNA SRL 11,90% 4° 

4 WD Salt SRL 17,17% 3° 

 

 

Il RdP individua come migliore offerta quella prodotta da IMPRESA DALOISO SRL - con sede in Forte dei Marmi, via 

Provinciale, n. 182/a, CAP 55042, Provincia Lucca partita IVA 03614110710- che ha offerto un ribasso nella misura del 

27,54% (ventisette virgola cinquantaquattro percento)%, da applicare al prezzo posto al quintale posto a base di ribasso. 

 

Il RdP, previa verifica delle operazioni di gara, proporrà al Servizio competente di disporre l’aggiudicazione a favore del 

succitato operatore economico, con la precisazione che la medesima aggiudicazione disposta dal Servizio competente 

sarà immediatamente efficace all’esito della positiva verifica della sussistenza dei requisiti di partecipazione prescritti 

dalla lex specialis. 

In ogni caso, non vi sono elementi specifici per i quali l’offerta appaia anomala.  

 

Alle ore 08:41si dichiara conclusa la seduta di gara. 

 



Verbale n° 2 del 06/03/2024 - CIG B02B5BACD7     Pagina 4 di 4 

   

 

 

 

 

 

Del che è verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 
                                                

          Il RdP 

             Ing. Stefania Lup 

 

 

 


		2024-03-14T16:26:45+0100
	Stefania Lup




